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I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD 

CORRECCIÓN de errores de la Orden SAN/33/2022 de 10 de enero, por la que 
se aprueba la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el 
acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Médico 
de Urgencias y Emergencias, del Servicio de Salud de Castilla y León y se ofertan las 
vacantes correspondientes.

Advertido error en el texto remitido para su publicación, de la Orden SAN/33/2022 de 
10 de enero, mencionada en el epígrafe, publicada el 26 de enero en el Boletín Oficial de 
Castilla y León, relativo a la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de 
Médicos de Urgencias y Emergencias del Servicio de Salud de Castilla y León, se procede 
a efectuar la siguiente corrección:

Donde dice:

ANEXO I

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO  
DE MÉDICO DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO OPOSICIÓN EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL 
CONCURSO

TOTAL 
PROCESO 

SELECTIVO

1 ***2980** GOMEZ-ESCOLAR PEREZ, MARTA L 141,25 29,24 40,00 69,24 210,49

2 ***9795** RODRIGUEZ GUTIERREZ, Mª LOURDES L 112,00 47,08 40,00 87,08 199,08

3 ***1979** MARTINEZ GONZALEZ, JOSE NARCISO L 112,25 44,42 40,00 84,42 196,67

4 ***0530** GOMEZ CABALLO, RUTH L 118,75 35,02 40,00 75,02 193,77

5 ***7015** DE PRADO BERROCAL, RUTH L 120,50 30,86 40,00 70,86 191,36

6 ***7390** FRAILE MARTINEZ, ESTHER L 109,25 41,70 40,00 81,70 190,95

7 ***2271** BUISAN GIL, JULIAN JOSE L 106,75 51,13 28,58 79,71 186,46

8 ***6701** BENITO JUSTEL, ANA L 122,75 20,88 40,00 60,88 183,63

9 ***3353** ROUX CARMONA, FERNANDO L 91,25 50,46 40,00 90,46 181,71

10 ***5974** GONZALEZ CASTAÑEDA, Mª CANDELAS L 104,75 34,02 40,00 74,02 178,77

11 ***0920** MARTINEZ CABALLERO, CARMEN Mª L 110,25 26,20 40,00 66,20 176,45

12 ***5634** ROMERO CASTRO, SUSANA L 108,75 26,64 40,00 66,64 175,39

13 ***3195** ANUNCIBAY IBAÑEZ, LUIS ALBERTO L 96,25 38,24 40,00 78,24 174,49

14 ***2803** VARAS MANOVEL, Mª DEL ROCIO L 116,25 16,26 40,00 56,26 172,51

15 ***1053** LOPEZ NAJERA, ANA MARIA L 117,50 14,72 40,00 54,72 172,22

16 ***1429** CARRASCO GARRIDO, DIEGO L 94,50 36,14 40,00 76,14 170,64

17 ***6471** ROMERO DOMINGUEZ, RUTH Mª L 94,50 33,46 40,00 73,46 167,96
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18 ***0227** FERNANDEZ CRESPO, JOSE RAMON L 73,25 60,00 33,28 93,28 166,53

19 ***9541** NOGUEROL OLIVAN, INES L 102,25 21,82 40,00 61,82 164,07

20 ***8441** MIGUEL FORMARIZ, RAUL L 105,25 16,40 40,00 56,40 161,65

21 ***8071** RODRIGUEZ ASCASO, ROCIO L 100,25 21,12 40,00 61,12 161,37

22 ***2004** DIAZ LECHON, LUIS ANGEL L 77,00 42,60 39,61 82,21 159,21

23 ***2094** MARTINEZ ALVAREZ, LETICIA L 108,25 12,40 38,16 50,56 158,81

24 ***6124** GOMEZ GOMEZ, NATALIA L 112,75 4,28 40,00 44,28 157,03

25 ***8406** GUTIERREZ LORIENTE, Mª PILAR L 94,50 22,32 40,00 62,32 156,82

26 ***6454** ALONSO ALONSO, MATEO L 86,00 30,02 40,00 70,02 156,02

27 ***0467** RODRIGUEZ DE LA FUENTE, CAROLINA L 104,00 10,52 40,00 50,52 154,52

28 ***2974** ESTEVES BALDO, JOSE ANTONIO L 114,75 7,20 32,23 39,43 154,18

29 ***7130** GOMEZ MUÑOZ, Mª ASUNCION L 79,25 34,60 40,00 74,60 153,85

30 ***9431** PERNIA SANCHEZ, ANA Mª L 105,50 7,60 40,00 47,60 153,10

31 ***7397** BUCETA EIRAS, MARIA GORETTI L 105,75 6,72 40,00 46,72 152,47

32 ***9555** NAVARRO CONTRERAS, SANDRA 
MARGOT L 99,00 13,26 40,00 53,26 152,26

33 ***8552** DE UGARTE HERNANDEZ, CARMEN 
YAJAIRA L 88,50 23,60 40,00 63,60 152,10

34 ***2434** NOVO CALVO, Mª DEL CARMEN L 92,25 28,62 31,18 59,80 152,05

35 ***2265** TIRADO LOBO, MARINA L 99,25 11,80 40,00 51,80 151,05

36 ***8396** SANTAMARIA BLANCO, FEDERICO D 89,75 51,02 7,91 58,93 148,68

37 ***2530** DOMINGUEZ RODRIGUEZ, ANTIA L 104,50 4,08 40,00 44,08 148,58

38 ***0045** ALVARADO MACHON, LIDIA ANASTASIA L 120,25 0,00 28,20 28,20 148,45

39 ***5003** MINGUEZ BRAVO, JESUS CECILIO L 79,75 53,70 14,33 68,03 147,78

40 ***6906** ALFONSO MARTIN, PILAR L 98,00 9,00 40,00 49,00 147,00

41 ***4941** CASAS RODRIGUEZ, JESUS L 99,50 7,40 40,00 47,40 146,90

42 ***8338** SANCHEZ SUAREZ, Mª TERESA L 100,50 6,00 40,00 46,00 146,50

Debe decir:

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO  
POR ORDEN DE PUNTUACIÓN EN LA CATEGORÍA DE MÉDICOS DE URGENCIAS  

Y EMERGENCIAS (ORDEN SAN/155/2020)

ORDEN N.I.F APELLIDOS Y NOMBRE TURNO OPOSICIÓN EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL 
CONCURSO

TOTAL 
 PROCESO 
SELECTIVO

1 ***2980** GOMEZ-ESCOLAR PEREZ, MARTA L 141,25 29,24 40,00 69,24 210,49

2 ***9795** RODRIGUEZ GUTIERREZ, Mª LOURDES L 112,00 47,08 40,00 87,08 199,08

3 ***1979** MARTINEZ GONZALEZ, JOSE NARCISO L 112,25 44,42 40,00 84,42 196,67

4 ***0530** GOMEZ CABALLO, RUTH L 118,75 35,02 40,00 75,02 193,77

5 ***7015** DE PRADO BERROCAL, RUTH L 120,50 30,86 40,00 70,86 191,36

6 ***7390** FRAILE MARTINEZ, ESTHER L 109,25 41,70 40,00 81,70 190,95

7 ***2271** BUISAN GIL, JULIAN JOSE L 106,75 51,13 28,58 79,71 186,46

8 ***6701** BENITO JUSTEL, ANA L 122,75 20,88 40,00 60,88 183,63

9 ***3353** ROUX CARMONA, FERNANDO L 91,25 50,46 40,00 90,46 181,71

10 ***5974** GONZALEZ CASTAÑEDA, Mª CANDELAS L 104,75 34,02 40,00 74,02 178,77

11 ***0920** MARTINEZ CABALLERO, CARMEN Mª L 110,25 26,20 40,00 66,20 176,45

12 ***5634** ROMERO CASTRO, SUSANA L 108,75 26,64 40,00 66,64 175,39

13 ***3195** ANUNCIBAY IBAÑEZ, LUIS ALBERTO L 96,25 38,24 40,00 78,24 174,49
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14 ***2803** VARAS MANOVEL, Mª DEL ROCIO L 116,25 17,52 40,00 57,52 173,77

15 ***1053** LOPEZ NAJERA, ANA MARIA L 117,50 14,72 40,00 54,72 172,22

16 ***1429** CARRASCO GARRIDO, DIEGO L 94,50 36,14 40,00 76,14 170,64

17 ***6471** ROMERO DOMINGUEZ, RUTH Mª L 94,50 33,46 40,00 73,46 167,96

18 ***0227** FERNANDEZ CRESPO, JOSE RAMON L 73,25 60,00 33,28 93,28 166,53

19 ***9541** NOGUEROL OLIVAN, INES L 102,25 21,82 40,00 61,82 164,07

20 ***8441** MIGUEL FORMARIZ, RAUL L 105,25 16,40 40,00 56,40 161,65

21 ***8071** RODRIGUEZ ASCASO, ROCIO L 100,25 21,12 40,00 61,12 161,37

22 ***2094** MARTINEZ ALVAREZ, LETICIA L 108,25 12,40 40,00 52,40 160,65

23 ***2004** DIAZ LECHON, LUIS ANGEL L 77,00 42,60 39,61 82,21 159,21

24 ***6124** GOMEZ GOMEZ, NATALIA L 112,75 4,28 40,00 44,28 157,03

25 ***8406** GUTIERREZ LORIENTE, Mª PILAR L 94,50 22,32 40,00 62,32 156,82

26 ***6454** ALONSO ALONSO, MATEO L 86,00 30,02 40,00 70,02 156,02

27 ***0467** RODRIGUEZ DE LA FUENTE, CAROLINA L 104,00 10,52 40,00 50,52 154,52

28 ***2974** ESTEVES BALDO, JOSE ANTONIO L 114,75 7,20 31,91 39,11 153,86

29 ***7130** GOMEZ MUÑOZ, Mª ASUNCION L 79,25 34,60 40,00 74,60 153,85

30 ***9431** PERNIA SANCHEZ, ANA Mª L 105,50 7,60 40,00 47,60 153,10

31 ***8396** SANTAMARIA BLANCO, FEDERICO L 89,75 51,02 12,08 63,10 152,85

32 ***7397** BUCETA EIRAS, MARIA GORETTI L 105,75 6,72 40,00 46,72 152,47

33 ***9555** NAVARRO CONTRERAS, SANDRA 
MARGOT L 99,00 13,26 40,00 53,26 152,26

34 ***8552** DE UGARTE HERNANDEZ, CARMEN 
YAJAIRA L 88,50 23,60 40,00 63,60 152,10

35 ***2434** NOVO CALVO, Mª DEL CARMEN L 92,25 28,62 31,18 59,80 152,05

36 ***2265** TIRADO LOBO, MARINA L 99,25 11,80 40,00 51,80 151,05

37 ***0045** ALVARADO MACHON, LIDIA ANASTASIA L 120,25 0,00 29,20 29,20 149,45

38 ***2530** DOMINGUEZ RODRIGUEZ, ANTIA L 104,50 4,08 40,00 44,08 148,58

39 ***5003** MINGUEZ BRAVO, JESUS CECILIO L 79,75 53,70 14,33 68,03 147,78

40 ***6906** ALFONSO MARTIN, PILAR L 98,00 9,00 40,00 49,00 147,00

41 ***4941** CASAS RODRIGUEZ, JESUS L 99,50 7,40 40,00 47,40 146,90

42 ***3460** SANTAMARINA ALBERTOS, MIGUEL D 83,75 5,18 40,00 45,18 128,93

El plazo establecido en la Orden SAN/33/2022, de 10 de enero, objeto de la presente 
corrección, de quince días hábiles para la presentación de documentación y la petición de 
vacantes, se tendrá en cuenta a partir del día siguiente de la publicación de la presente 
corrección en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Los participantes que ya hubieren presentado la documentación y no estuviesen 
afectados por la corrección no deben realizar una nueva petición.
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